
INFORMAČNÍ ZÁKONY 
V PRAXI

VČETNĚ POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 
O PLATECH A ODMĚNÁCH A OBRANY

PŘED ZNEUŽÍVÁNÍM PRÁVA NA
INFORMACE (ŠIKANÓZNÍMI

ŽÁDOSTMI)

30. října 2024

webinár
Společnost Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.,

člen asociace institucí vzdělávání dospělých 
s akreditací u MV ČR, Vás zve na

JUDr. RNDr. Jitka Jelínková, Ph.D.

JUDr. Miloš Tuháček

Upozornění pro pracovníky státních institucí: vzdělávací
program bude předložen k akreditaci u MV ČR podle zákona

č. 312/2002 Sb.

Přednáší
Spoluautoři praktických komentářů Zákon o svobodném přístupu k informacím 

a Zákon o právu na informace o životním prostředí

--



Obsah webináře
1) Právo na informace a jeho ústavní základy 

ústavněprávní základ práva na informace
základní principy práva na informace

2) Povinné subjekty 
aktuální judikatura k veřejným institucím
nová právní úprava u veřejných podniků

3) Vztah zákona o právu na informace o životním prostředí
a zákona o svobodném přístupu k informacím 

povinnost vyřizovat žádost o informace podle povahy
požadované informace, nikoli podle toho, jaký zákon
uvede žadatel (judikatura)

4) Proces vyřizování žádosti
určení režimu vyřizování žádosti, výzvy k upřesnění
žádosti
lhůty pro vyřízení žádosti, stížnost na postup při vyřizování
žádosti o informace, fikce rozhodnutí o odepření
zpřístupnění informace
rozhodnutí o odmítnutí žádosti, resp. odepření
zpřístupnění informace, postup nadřízeného orgánu,
informační příkaz

5) Dotazy na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových
informací, neexistující informace 

požadavky na odborné a právní expertízy, vytváření 



       statistik apod. z pohledu § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999
       Sb.,  neexistující informace podle § 11b zákona 
       č. 106/1999 Sb.  

absence požadované informace podle § 4 zákona č.
123/1998 Sb. 

6) Poskytování informací podle informačních zákonů 
vs. nahlížení do spisu 

procesní právo nahlížení do spisu x hmotné právo na
informace, žádosti účastníka řízení o zasílání kopií
dokumentů ze spisu, žádost o kopii celého spisu,
nahlížení  do spisu neúčastníkem správního řízení
poskytování kopie dokumentace stavby podle
stavebního zákona

7) Ochrana osobních údajů vs. právo na informace.
Poskytování informací o platech a odměnách 

ochrana osobnosti, projevů osobní povahy a soukromí
vs. právo na informace
poskytování informací coby způsob zpracování osobních
údajů
poskytování informací o platech a odměnách podle
nejnovější judikatury, práva dotčených subjektů 

8) Ostatní důvody neposkytnutí informací 
ochrana obchodního tajemství
informace od třetích osob včetně podavatelů podnětů
vnitřní pokyny x metodiky
informace z kontrolní činnosti



Mgr. Věra Legatová

+ 420 702 148 819

vera.legatova@ekomonitor.cz

08:15 – 09:00 Přihlašování do virtuální učebny
09:00 – 10:30 ODBORNÝ PROGRAM

10:30 – 10:50 Přestávka
10:50 – 12:20 ODBORNÝ PROGRAM

12:20 – 12:50 Přestávka
12:50 – 14:20 ODBORNÝ PROGRAM

14:25 Ukončení webináře
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Časový harmonogram

Informace 
a přihlášky

nové informace vzniklé při přípravě rozhodnutí, informace
z probíhajícího sankčního řízení 
ochrana rovnosti účastníků řízení (nový důvod vložený
novelou č. 241/2022 Sb., resp. č. 224/2023 Sb.) aj.

9)  Zpoplatňování žádostí o informace 

10)  Obrana proti šikanózním žádostem 

11) Diskuze 



Organizační pokyny
Webinář se uskuteční ve středu 30. října 2024 v aplikaci CISCO WEBEX.

Přihlášku z našich webových stránek nebo z pozvánky odešlete nejpozději 22. října 2024 na email:
vera.legatova@ekomonitor.cz.

Vložné na webinář činí 2.200,- Kč včetně DPH. Do ceny vložného jsou zahrnuty pracovní materiály
v elektronické podobě. Snížené vložné ve výši 2.000,- Kč včetně DPH za 1 osobu hradí plátce při
vyslání 2 a více účastníků z jedné organizace na tento webinář. Vložné laskavě poukažte na účet
č. 19-5234530277/0100 u KB Chrudim do 22. října 2024 pod variabilním symbolem 241030. Naše IČO:
15053695, DIČ: CZ15053695, spis. značka v obchod. rejstříku C 1036 u rejstřík. soudu v Hradci Králové.

Pracovní materiály v elektronické podobě budou účastníkům rozeslány na e-mail uvedený
v přihlášce. 

Daňové doklady budou zaslány po uskutečnění webináře. Přejete-li si obdržet daňový doklad
o zaplacení vložného dříve, zašleme Vám jej na vyžádání.

Odesláním přihlášky účastník i vysílající organizace vyjadřují souhlas s organizačními pokyny,
cenami i storno podmínkami. Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze písemně, a to tak, aby bylo
storno organizátorům doručeno nejpozději 22. října 2024. Nestornuje-li účastník přihlášku včas,
uhrazené platby nevracíme a neuhrazené platby dodatečně fakturujeme. Přihlášení náhradníka je
možné.

Upozornění pro pracovníky státních institucí: program tohoto webináře bude předložen k akreditaci
u MV ČR podle zákona č. 312/2002 Sb.: průběžné vzdělávání úředníků a průběžné vzdělávání pro
vedoucí úředníky. Účastníkům webináře bude vydáno osvědčení o absolvování. 

Pro účast na webináři se obvykle stačí připojit přes zaslaný odkaz z aplikace CISCO WEBEX.
Ve výjimečných případech je třeba stáhnout aplikaci, a proto je vhodné zkontrolovat, zda Vaše
organizace toto stažení povoluje a případně si povolení vyžádat u Vašeho IT. 

Zajistěte si, aby Vám Váš IT obstaral všechny potřebné podmínky k bezproblémovému sledování
webináře. V případě technických problémů na straně účastníka se registrační poplatek nevrací.

V den konání webináře zašleme všem přihlášeným do 8:15 hodin pozvání do virtuální učebny
v aplikaci CISCO WEBEX z adresy klara.kanska@ekomonitor.cz. 

Aplikace Vás vyzve, abyste uvedli celé své jméno a e-mail, poté budete vpuštěni do učebny. Uvedení
jména a příjmení je nutné, abychom Vám mohli vydat akreditované osvědčení/potvrzení o účasti. 

Po přihlášení k webináři si nechte vypnutý mikrofon i kameru. 

Doporučujeme k poslechu webináře využít sluchátka (zejména pokud nejste v místnosti sami)
ideálně s mikrofonem (pro možnost položení dotazu). 

Pro dotazy musíte nejprve zvednout v aplikaci ruku a vyčkat, až Vás přednášející jmenovitě vyzve
k položení dotazu. V případě, že nebudete mít na webinář funkční mikrofon, tak je zapotřebí dotazy
zaslat na e-mail vera.legatova@ekomonitor.cz, a to do 22. října 2024. 

Jedno zaplacené vložné = jeden přístup do virtuální učebny. V případě, že na jeden přístup bude
přihlášeno více účastníků, všem jim bude aplikací CISCO WEBEX přístup odepřen.



Forma

Jste úředník dle zákona č. 312/2002 Sb.?

Pokud ANO, chcete po akci vyst avit osvědčení

Pokud AN O, jste 

Pokud ANO, jaké je Vaše

Pokud NE, chcete po akci vystavit POTVRZENÍ 
O ÚČASTI

Závazně se přihlašuji/eme k účasti na webináři Informační zákony v praxi včetně poskytování
informací o platech a odměnách a obrany před zneužíváním práva na informace (šikanózními

žádostmi) pořádaném 30. října 2024. Vložné celkem ve výši                    ,- Kč uhradím:

        převodem na č. ú. 19-5234530277/0100 KB Chrudim s variabilním symbolem 241030

 žádám o vystavení zálohové faktury (ta může být vystavena nejpozději 
22. října 2024)

Závazná přihláška na webinář

Informační zákony v praxi
včetně poskytování informací 

o platech a odměnách a obrany před zneužíváním práva na informace 
(šikanózními žádostmi)

Hodící se prosím zaškrtněte. Vyplněnou přihlášku odešlete
do 22. října 2024 na e-mail: vera.legatova@ekomonitor.cz

Titul, jméno, příjmení 
     

Titul, jméno, příjmení
dalších účastníků
    

Název a adresa 
plátce (firmy)
  

Č. účtu plátce
     

IČO a DIČ (u SK i IČD)
      

Telefon   
   

E-mail na kontaktní osobu 
     

E-mail na účastníka/y    

________________________________________

__________________________________________

______________________________________

__________________________________________
______________________________________

_____________________________________________
___________________________________

místo narození                                                              datum narození                                                     

________________________________________________________________________
Vložné v Kč za                                                 cena bez DPH            DPH            cena s DPH            počet

osobu při vyslání 1 účastníka                             1.818,20                 381,80                2.200,-                                 

osobu při vyslání 2 a více účastníků                1.652,90                347,10                2.000,-                                 ________________________________________________________________________
___
___

_____

ANO NE

NE

NE

ANO

ANO

ÚŘEDNÍK VEDOUCÍ ÚŘEDNÍK

________________________________________________________________________

Datum, razítko, podpis
Odesláním přihlášky účastník i vysílající organizace vyjadřují souhlas s organizačními pokyny, cenami i storno podmínkami.

_____________________________________

__________________________________ _______________________________

WEBINÁŘ


